Na situação em apreço, analisando 

detidamente o conjunto probatório, verifico que a recorrente, que 

possui o cargo de “Agente de Correios”, logrou êxito em comprovar 

sua módica situação financeira, auferindo mensalmente rendimentos 

líquidos em torno no valor de R$ 1.008,63 (hum mil e oito reais e 

sessenta e três centavos) (mov. 1 – arq. 6 dos autos originários), 

tanto que foi-lhe concedida as benesses da gratuidade da justiça. 

Assim, não há nada que leva a crer que a agravante tenha condições 

de arcar com as custas dos honorários do mediador, e muito menos